Протокол № 9
решения общественной комиссии по развитию городской среды на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2018-2022 годы

от 30 октября 2017 года                                                                      г. Шарыпово
Время проведения: 14-00

 Присутствовали члены общественной комиссии:

	Петровская Н.А.
	- Глава города Шарыпово, председатель комиссии

	Асанова А.П.
	- Председатель Шарыповского городского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии

	Рачеева Е.В.
	- начальник отдела экономики и планирования
Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии

	Шабаева И.В
	- депутат Шарыповского городского Совета депутатов

	Жилейкин А.С
	- депутат Шарыповского городского Совета депутатов

	Явкина О.Р.
	- член политсовета местного отделения партии
«Единая Россия»

	Ворошилов А.А.
	- почетный гражданин города Шарыпово, представитель общественности

	Коренев В.И.
	- представитель общественности

	Трифонова А.А.
	- представитель общественности

	Зайцева Е.Т.
	- представитель общественности

	Васяева К.В.
	- и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово

	Воробьев С.И.
	- директор ООО «Контур», независимый эксперт

	Агафонов С.М.
	- директор ООО «НеоПРОЕКТ+», независимый эксперт

	Яценко Ю.В.
	представитель регионального отделения Общероссийского народного фронта                                            в Красноярском крае

Повестка дня:
1. Утверждение перечня дворовых территорий многоквартирных домов для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018 год.

По повестке дня доложила И.В. Шайганова- директор МКУ «СГХ»:
В муниципальную программу 2018года должны быть включены дворовые территории 6 многоквартирных домов, не включенных в программу 2017года.
На 2018год до 20.10.2017года поступили заявки с пакетами документов от 63 многоквартирных домов. В оценке по утвержденным критериям приняли участие 63 многоквартирных дома. В соответствии с критериями оценки им присвоены баллы от 34 до 28. (Приложение № 1)
Включению в муниципальную программу подлежат дворовые территории, набравшие наибольшее количество баллов на общую сумму, не превышающую размер выделенных субсидий на 2018год. С учетом 6 дворовых территорий, оставшихся с 2017года из ранжированного перечня на 2018год могут быть включены еще 4 многоквартирных дома.

Решили:
Утвердить перечень дворовых территорий многоквартирных домов для включения в муниципальную программу на 2018год

	Адрес МКД
	Балл
	 Предварительная сметная стоимость благоустройства дворовых территорий

	1
	г. Шарыпово, микрорайон 2, д.18
	33
	        1 392 100

	2
	г. Шарыпово, микрорайон 2, д. 3
	33
	        1 640 920

	3
	рп Дубинино, ул Пионеров КАТЭКа, д. 33
	30
	        1 457 360

	4
	рп Дубинино, ул Комсомольская, д. 32
	29
	          588 947

	5
	рп. Дубинино, ул. Комсомольская, д. 16
	28
	          385 364

	6
	г. Шарыпово, мкр 3-й, д. 14
	28
	          379 048

	7
	рп. Дубинино, ул. Комсомольская, д. 28
	34
	        4 696 335

	8
	г. Шарыпово, микрорайон  Пионерный, д. 22
	34
	        1 008 229

	9
	г. Шарыпово, микрорайон  1, д. 10
	33
	        1 264 952

	10
	г. Шарыпово, микрорайон  Пионерный, д. 24
	33
	          671 641

[bookmark: _GoBack] Глава города Шарыпово-
 председатель комиссии                                                                Н.А. Петровская